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[From.] 
get, mener jeg, dette spørgsmål bør løses 
særskilt. 

Med al mulig forbehold over for lovfor- 
slagenes principper kan jeg tilsige venstres 
positive medvirken i udvalgsarbejdet. 

Poul Claussen: De tre første af de lov- 
forslag, vi her behandler, er jo gengangere 
fra foråret 1956. Den ordning, der tilsigtes 
med lovforslaget om omsætningsafgift af 
motorkøretøjer m. v., skal vel være af mid- 
lertidig karakter, da jeg går ud fra, at den 
endelige ordning af dette spørgsmål er af- 
hængig af,, om dollarpræmieringsordningen 
skal fortsætte i kortere eller længere tid. 

Forslag til lov om vægtafgift af motor- 
køretøjer m. v. synes jeg har fået en make- 
up, der fjerner nogle af de skønhedspletter, 
som klæbede ved det i sidste samling frem- 
satte forslag, men efter min og mit partis 
opfattelse en make-up, der dog næppe er 
tilstrækkelig. Det konservative folkeparti er 
imod, at man ved drastiske indgreb i be- 
stående ordninger forrykker de gældende 
regler, regler, som har bevirket, at man i 
god tro har foretaget investeringer, der 
næppe vil kunne svare regning under de 
totalt ændrede vilkår, som nu stilles i ud- 
sigt. Balancepunktet forrykkes, og konkur- 
rencechancerne mellem de forskellige kate- 
gorier af motorkøretøjer formindskes, og 
iet er vi ikke tilhængere af. 

Med forslag til lov om afgift af benzin 
bager den højtærede finansminister sig de 
små lempelser, som nedsættelsen af vægt- 
afgifterne betyder, betalt. 

Jeg finder det ikke nødvendigt at gentage 
le bemærkninger, jeg på mit partis vegne 
iremsatte ved det tilsvarende lovforslags 
Dehandling i februar måned. Jeg kan tilsige 
len højtærede minister vor medvirken ved 
idvalgsbehandlingen af disse spørgsmål, 
nen jeg kan ikke afgive erklæring om vor 
mdelige stilling, før denne behandling har 
:undet sted. 
I Forslag til lov om en tillægsafgift af visse 
notorkøretøjer m. v. for finansåret 1957-58, 
gående ud på en forlængelse af den forhøjelse 
if vægtafgifterne, som blev vedtaget for to 
Lr siden, vil vi se velvilligt på. 

Skytte: Om de tre første lovforslag, der 
ler er til behandling, kan jeg henvise til 

mine bemærkninger ved de tilsvarende lov- 
forslags behandling her i tinget i sidste 
samling. De principielle synspunkter, jeg 
dengang gav udtryk for om såvel afgifternes 
størrelse som om provenuets anbringelse i 
vejfonden er stadig udtryk for min og mit 
partis stilling. 

Herudover kan jeg om de af finansmini- 
steren nu foreslåede ændringer af vægt- 
afgifterne sige, at der set ud fra mine syns- 
punkter er tale om en endda betydelig for- 
bedring i forhold til ministerens oprindelige 
lovforslag. Jeg tvivler imidlertid på, at de 
foreslåede ændringer vil være vidtgående 
nok, og jeg forbeholder mig ret til i udvalget 
eventuelt at stille forslag om ændringer af 
forholdet mellem benzinafgifter og vægt- 
afgifter på linje med, hvad jeg tidligere på 
mit partis vegne har givet udtryk for. 

Det kan måske være lidt svært i en tid, 
da benzinrationering spøger eller der i hvert 
fald er tale om en nedsættelse af forbruget, 
at tilrettelægge en motorafgiftslovgivning 
på længere sigt. Jeg vil håbe, at tingene 
klares i løbet af den tid, udvalget skal be- 
handle disse spørgsmål, så at det bliver 
muligt at gennemføre den afgiftslovgivning 
på længere sigt, som jeg mener alle parter 
vil være tjent med. 

Jeg vil gerne give tilslutning til det, det 
ærede medlem hr. From sagde om vare- 
bilerne. Når vi ikke til vejs ende i vinter, 
er der visse ting, vi må pille ud, visse urime- 
ligheder, vi må rette, derunder forholdene 
for varebilerne. 

Må jeg om lovforslaget om en tillægs- 
afgift af visse motorkøretøjer sige, at det 
kan måske være nødvendigt som en midler- 
tidig foranstaltning; men så taler det også 
for, at vi skulle se at nå til vejs ende og 
prøve at nå et resultat med de tre andre 
lovforslag; kunne vi det, ville de over- 
flødiggøre det sidste. 

Mit parti er indstillet på, at det udvalgs- 
arbejde, som var godt i gang, nu bør gen- 
optages, og at vi prøver på snarest muligt 
at nå et positivt resultat. 

Fuglsang: De lovforslag, der her foreligger 
til behandling, stemmer jo i deres grundtræk 
med de forslag, der blev fremsat i februar 
måned i år, og jeg kan derfor stort set hen- 
vise til, hvad der dengang blev sagt fra 
mit partis side. 


